РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2021  №  8                                                                                с. Солоновка

Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
находящихся в собственности
муниципального образования
Солоновский сельсовет
Новичихинского района,
их идентификационных номеров
и групп по транспортно-
эксплуатационному состоянию
в новой редакции

     В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 г. № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Приказом Минтранса Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района, их идентификационные номера и группы по транспортно-эксплуатационному состоянию.

2. Считать утратившим силу:
        - постановление Администрации Солоновского сельсовета № 47 от 09.09.2013 года «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района, их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию»
        - постановление Администрации Солоновского сельсовета№ 1 от 11.01.2021 года «О внесении изменений в постановление № 47 от 09.09.2013 года «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района, их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию»

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солоновского сельсовета                                                            П.А. Кротов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Солоновского сельсовета
от 17.03.2021 № 8

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района, их идентификационные номера и группы по транспортно-эксплуатационному состоянию

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Адрес
	Протя
женно
сть, км
	Группа дороги
По транс
портно-эксплуата
ционному состоянию

	Начало, км. +
	Конец, км. +

	1
	Солоновка – озеро «Макасанка»
	  01 228 866 ОП МП 01-001
	с.Солоновка
ул.Куйбышева, 64
	озеро «Макасанка»
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	5
	общего пользования

	2
	Солоновка – грань Токаревского сельсовета
	  01 228 866 ОП МП 01-002
	с.Солоновка
ул. Комарова, 43
	грань Токаревского сельсовета
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	10
	общего пользования

	3
	Солоновка – озеро «Сибирское»
	  01 228 866 ОП МП 01-003
	с.Солоновка
ул.
Школьная, 1
	озеро «Сибирское»
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	4
	общего пользования

	4
	Солоновка – колок «Маханиха»
	  01 228 866 ОП МП 01-004
	с.Солоновка ул.
Юбилейная, 34
	колок «Маханиха»
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	6
	общего пользования

	5
	Павловка – грань автодороги Барнаул-Рубцовск
	  01 228 866 ОП МП 01-005
	с.Павловка
ул.Центральная, 77
	грань автодороги Барнаул-Рубцовск
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	15
	общего пользования

	6
	Павловка – озеро «Соколовс
кое»
	  01 228 866 ОП МП 01-006
	с.Павловка
(Дом культуры)
	озеро «Соколовское»
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	4
	общего пользования

	7
	Красноярка улица Садовая
	  01 228 866 ОП МП 01-007
	пос. Красноярка ул. Садовая

	пос. Красноярка
ул. Садовая
	0,8
	общего пользования

	8
	Павловка – Красноярка
	  01 228 866 ОП МП 01-008
	с. Павловка
	п.Красноярка ул.Садовая, 1
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	5
	общего пользования

	9
	10 лет Октября – дойка летняя ООО «Русское поле»
	  01 228 866 ОП МП 01-009
	с.10 лет Октября

	Дойка летняя ООО «Русское поле» Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	10
	общего пользования

	10
	10 лет Октября – поселок «Гордеев
Ский»
	01 228 866 ОП МП 01-010
	с.10 лет Октября

	Поселок «Гордеев
ский» (кладбище)
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	6
	общего пользования

	11
	10 лет Октября – озеро «Спорное»
	01 228 866 ОП МП 01-011
	с.10 лет Октября
ДК
	Озеро «Спорное»
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	3
	общего пользования

	12
	10 лет Октября  - озеро «Кирпичка»
	01 228 866 ОП МП 01-012
	с.10 лет Октября
ул.
Погорелова, 37
	Озеро «Кирпичка»
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	5
	общего пользования

	13
	Красноярка – летняя дойка
	01 228 866 ОП МП 01-013
	п.Красноярка
ул.Труда, 3а
	Летняя дойка
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	5
	общего пользования

	14
	Красноярка -  кладбище п.Красноярка
	01 228 866 ОП МП 01-014
	п.Красноярка ул.Садовая,5
	Кладбище
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	5
	общего пользования

	15
	Красноярка – грань Новичихинского сельсовета
	01 228 866 ОП МП 01-015
	п.Красноярка ул.
Школьная,4
	Кладбище
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	15
	общего пользования

	16
	с.Солоновка – ул. Молодежная
	01 228 866 ОП МП 01-016
	с.Солоновка ул.
Молодежная
	с.Солоновка ул.Молодежная.
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	0,6
	общего пользования

	17
	с.Павловка – ул. Центральная
	01 228 866 ОП МП 01-017
	с.Павловка ул.Центральная
	с.Павловка ул.Центральная Автодорога имеет асфальтовое покрытие шириной 4м.
	3
	общего пользования

	18
	10 лет Октября улица Молодежная
	01 228 866 ОП МП 01-018
	с. 10 лет Октября, улица Молодежная.
	с. 10 лет Октября, улица Молодежная. Автодорога имеет грунтовое покрытие 50 (пятьдесят) шириной 4м щебеночное покрытие 250 (двести пятьдесят) шириной 4 м.
	0,3
	общего пользования

	19
	п. Красноярка улица Школьная
	01 228 866 ОП МП 01-019

	п. Красноярка, улица Школьная.
	п. Красноярка, улица Школьная Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	0,4
	общего пользования

	20
	с.Павловка – ул. Зеленая
	01 228 866 ОП МП 01-020
	с.Павловка – ул. Зеленая
	с.Павловка – ул. Зеленая
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	0,2
	общего пользования

	21
	с. 10 лет Октября переулок Депутатский
	01 228 866 ОП МП 01-021
	с. 10 лет Октября переулок Депутатский
	с. 10 лет Октября переулок Депутатский
	0,3
	общего пользования

	22
	с. Павловка переулок Молодежный
	01 228 866 ОП МП 01-022
	с. Павловка переулок Молодежный
	с. Павловка переулок Молодежный
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м
	0,4
	общего пользования

	23
	с. 10 лет Октября улица Гагарина
	01 228 866 ОП МП 01-023
	с. 10 лет Октября улица Гагарина
	с. 10 лет Октября улица Гагарина
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м
	1,2
	общего пользования

	24
	с. 10 лет Октября улица Комсомольская
	01 228 866 ОП МП 01-024
	с. 10 лет Октября улица Комсомольская
	с. 10 лет Октября улица Комсомольская

	0,6
	общего пользования

	25
	с. 10 лет Октября улица Островского
	01 228 866 ОП МП 01-025
	с. 10 лет Октября улица Островского
	Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4м
Автодорога имеет асфальтовое покрытие шириной 4м.
	1,9
	общего пользования

	26
	с. 10 лет Октября улица Первомайская
	01 228 866 ОП МП 01-026
	с. 10 лет Октября улица Первомайская
	10 лет Октября улица Первомайская
	0,8
	общего пользования

	27
	Красноярка улица Труда
	  01 228 866 ОП МП 01-027
	пос. Красноярка ул. Труда

	пос. Красноярка ул. Труда
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	1,2
	общего пользования

	28
	с.Павловка – пер. Лесной
	01 228 866 ОП МП 01-028
	с.Павловка – пер. Лесной
	с.Павловка – пер. Лесной
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	0,8
	общего пользования

	29
	с.Павловка – пер. Приозерный
	01 228 866 ОП МП 01-029
	с.Павловка – пер. Приозерный
	с.Павловка – пер. Приозерный
Автодорога имеет грунтовое покрытие шириной 4 м.
	1,2
	общего пользования

	30
	с.Павловка – пер. Степной
	01 228 866 ОП МП 01-030
	с.Павловка – пер. Степной
	с.Павловка – пер. Степной
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	0,7
	общего пользования

	31
	с.Павловка – ул. Ветеранов
	01 228 866 ОП МП 01-031
	с.Павловка – ул. Ветеранов
	с.Павловка – ул. Ветеранов
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	0,7
	общего пользования

	32
	с. Солоновка
пер. Партизанский
	01 228 866 ОП МП 01-032
	с. Солоновка
пер. Партизанский
	с. Солоновка
пер. Партизанский
Автодорога имеет асфальтовое покрытие шириной 4м.
	0,6
	общего пользования

	33
	с. Солоновка
ул. Комарова
	01 228 866 ОП МП 01-033
	с. Солоновка
ул. Комарова
	с. Солоновка
ул. Комарова
Автодорога имеет асфальтовое покрытие шириной 4м.
	1,7
	общего пользования

	34
	с. Солоновка
ул. Куйбышева
	01 228 866 ОП МП 01-034
	с. Солоновка
ул. Куйбышева
	с. Солоновка
ул. Куйбышева
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	2,2
	общего пользования

	35
	с. Солоновка
ул. Ленина
	01 228 866 ОП МП 01-035
	с. Солоновка
ул. Ленина
	с. Солоновка
ул. Ленина
Автодорога имеет асфальтовое покрытие шириной 4м.
	0,3
	общего пользования

	36
	с. Солоновка
ул. Целинная
	01 228 866 ОП МП 01-036
	с. Солоновка
ул. Целинная
	с. Солоновка
ул. Целинная
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	0,9
	общего пользования

	37
	с. Солоновка
ул. Юбилейная
	01 228 866 ОП МП 01-037
	с. Солоновка
ул. Юбилейная
	с. Солоновка
ул. Юбилейная
Автодорога имеет  щебеночное покрытие  шириной 4 м.
	2,2
	общего пользования

	Итого

	121

[bookmark: _GoBack]